Huius

Huius sepulcrum reguli, quem itinera struxisse rettulimus Segusione, est mœnibus proximum. manesq; eius ratione gemina religione coluntur, q; iusto moderamine rexerat suos, & ascitus in societatem rei Romanæ, quietem genti præstitit sempiternam. Et licet hæc (quam diximus) uia media sit & compendiaras, magisq; celebris, tamen etiam aliæ multo antea temporibus sunt constructæ diuersis, & primam Thebeus Hercules, ad Gerionem extinguendum (ut relatum est) & Tauriscum lenius gradiens, propè maritimas composuit Alpes. Hicq; harum nomen indidit. Monæci similiter arcem, & portum ad perennem sui memoriam consecrauit. Deinde emensis postea seculis multis, hac ex causa sunt Alpes excogitatæ Penninæ. Superioris Africanipater. P. Cornelius Scipio Saguntinis, memorabilibus erumnis, & pertinaci fide destinatione Afrorum obsessis, iturus auxilio in Hispaniam, traduxit onustam manu ualida classem. sed ciuitate potiore Marte delata, Hannibalem assequi nequiens, triduo ante transito Rhodano ad Italiæ partes contendentem nauigatione ueloci, intercurso spacio maris haud longo, digressurum montibus apud Genuam obseruabat Liguriæ oppidum, ut cum eo, si copiam fors dedisset, uiarum asperitate fatigato decerneret in planicie. Consulens tamen rei communi C. N. Scipionem fratrem ire monuit in Hispanias, ut Hasdrubalem, exinde similiter erupturum, arceret. Quæ Hannibal doctus à perfugis, ut erat expedite mentis & callidæ, Taurinis ducentibus accolis per Tricastinos & oram Vocontiorum extremam ad saltus Tricorios uenit, indeq; exorsus aliud iter, ante hac insuperabile, fecit. excisq; rupe in immensum elata, quæ cremando ui magna flamarum, acetoq; infuso, dissoluit, per Druentiam flumen gurgitibus uagis intortum, regiones occupauit Herufcas. Hactenus super alpibus, nunc ad restantia ueniamus. Temporibus præcis cum laterent hæc partes, ut barbaræ, tripartite fuisse creduntur in Celtas eosdẽq; Gallos diuisa, & Aquitanos, & Belgas, lingua institutis legibusq; discrepantes. Et Gallos quidem, qui Celtæ sunt, ab Aquitanis Garumna determinat flumen, à Pyrenæis oriens collibus, postq; oppida multa transcurfa in Oceano delitescens. A Belgis uero eandem gentem Matrona distendit & Sequana, amnes magnitudinis geminæ, qui fluentes per Lugdunensem, post circumclausum ambitu insulari Parisiorum castellum, Lutetiam nomine, consociatim meant, meantesq; protinus prope Castra Constantia funduntur in mare. Horum omnium apud ueteres Belgæ dicebantur esse fortissimi, ea propter, q; ab humaniore cultu longe discreti, nec aduenticiis effœminati deliciis, diu cum Transrhenanis certauere Germanis. Aquitani enim, ad quorum litora ut proxima placidaq; merces aduentitiæ contuehantur, moribus ad molliciem lapsis, facile in ditionem uenere Romanam. Regebantur autem Galliæ omnes, iam inde uti crebritate bellorum urgenti cessere Iulio dictatori, potestate in partes diuisa quatuor. Quarũ Narbonensis una Viennensem intra se continebat, & Lugdunensem. Altera Aquitanis præerat uniuersis. Superiorem & Inferiorem Germaniam, Belgasq; duæ iurisdictiones